Lassitica us  
vicina censi-  
tia?

ut differant  
ab emphe-  
teuta?

Lassitica us  
vicina censi-  
tia?

Ob canonem  
uniformem

ut neque probationem in contrarium admittere uelint quidam Jcti(a). Veruntamen certus sum, filum ibi consecutionis multoties fallere, non sine partium grauissima iniuria (b) : hic autem omnem iuris & aequi

clus. 48. utrosque, uti fere adhibet, CARPOZOVS part. 2. consit. 40. definitionibus sex. Causa huius doctrinae satis manifesta est, quoniam locationes pro conductorum, temporum, agrorum, frugum rationibus augentur minuanturque; contra firmo tali persistant canonos emphyteutae & censitae, quorum consensus requiratur in omnis generis mutatione.

*Præscriptio contra laſſitica iura.*  
 (a) BALDVIS in l. male agitur col. 3. uersu, si uero conductor & in l. omnes col. 2. uersi exemplum C. de præscripti. 30. vel. 40. ann. tradit: eum, qui per zo. ann. 40. annos bona tonens singulis annis certum & uniformem canonom (id est, quod SCHURPFIVS cent. 1. cons. 58. n. 5. explicatus habet: non uno anno plus, quam alio) domino solvit, licet proprietatem ipsorum non præscribat, tamen ius præscripti perpetuae coloniae, id est, emphyteuticum seu utile dominium, ut dominus cum deinceps nequeat expellere. Idem uolueret ANGELVS adl. male agitur eandem & IASON; ALEXANDER: aliquique, quos citat. BERTACHINVS in uerbo colonus & PANTSCHMANVS uol. 1. quist. 22. n. 40. quos non omnes uacat euoluere, cum ego sentiam ex aduerso. Summatim illi differunt a primis, quod ob

uniformem canonem non tantum laſſistica iura in dubium uocent; sed licet de his conflet, temporum interalio eadem extincta esse doceant præscriptione.

(b) Ex quo Saxonica constitutio in foris obtinet; canone per triginta annos non mutato, praedium credendum esse emphyteuticum, non uero laſſiticum; illa quidem cautione opus esse, existimant dle laſſherrn / ut mercedem singulis hodie lustris uelia quantitate comutent uel etiam in qualitate, fruges pro numis constituedo, quo iura sua farta habeant tectaque.

Verum alias certus sum, rarissime factum esse, ut in laſſisticis etiam praediis, semel constituta merces per integrum seculi intervallo mutaretur. Nudo quidem locatori causae uariae sunt nunc augendi mercedem iterumque minuendi. Uel enim monetae bonitas aut pondus mutatur, quod mutandae mercedis argumentum

est. cum SANDIVS docet in decis. Erif. lib. 3. tit. 6. n. 3. p. 96. tum nos met ipsi p. 189. n. 5. uel caritas uilitasque annonae; uel hominum ad conducendum multis aut nullus amor: uel rei elocandae melior deteriorius status & quae alia sunt generis eiusdem. Verum ut prima

Vini formis  
canon laſſiticis non est  
aduersus.

Negue  
physsej  
non diff  
mis,

Contra  
im erb

aequi deesse rationem (c). Firmiora autem lassitici contractus indicia cum aliunde; tum ex indeole

repe-

mutandi canonis ratio etiam in  
emphyteusi obtinet: ita reliquiae in  
lassiticis tamen contractibus rarissime  
locum habere uidentur. Sunt  
enim dominis alta iura in Lassos,  
quibus corundem opes possunt ex-  
pilare si nimiae sint, quod p. 254. n. 2.  
3. diximus, ut altera arque ultima  
causis opus non sit. A terria autem  
lassiticis contractus eo magis alienus est, quo magis liberos homines  
hodie abhorre uideamus a condicione lassorum. Summatim ergo  
exinde constare puto: & lassiticam  
mercedem plerumque eandem esse  
& emphyteuticum canonem quandoque difformem, ac multiplicem:  
ut si non frustra, fallax tamen e can-  
onis stabilitate argumentum pe-  
titum esse uideatur. Pessime pro-  
facto regis nostri dominantis consu-  
leret iurisprudentia Saxonica, si  
perpetuarias conductiones die cit-  
tigföhre erbäpfchte/ quae mercedem  
nullo unquam tempore mutatura  
sunt, haberent iudicantur que pro  
emphyteuticis; id est, rerum con-  
ductarum dominos dicerent p. 136.  
litt. z, quos apud nos neque adpel-  
lare licet possessores p. 171, litt. g.  
pleniisque p. 191, litt. k. Et si hoc  
institutum nouum esse, uideatur,  
netuistiora exempla in hominibus  
ordinis nobilis supersunt, qui  
cuique, domum in praedio suo  
aedificant, partem agri elocant  
iure perpetuo, quamdiu is soluerit

I conuentam mercedem (die frem Die hauf-  
den / die sich auf ihren güttern mit leute; hauf-  
einem hängen anbauen und also männer.  
ihre haufleute oder haufmänner  
werden / bekommen von dem Edel-  
mann eine halbe oder viertelhufe  
um ein unveränderliches pachtgeld  
in bestand). Hos uero quis crede-  
ret ob uniformem canonem tri-  
ginta annos solutum, emphyteutas.  
Quamvis enim instrumenta con-  
ductionis eiusmodi uel amissa uel  
etiam perdita sint, alia tamen pre-  
dunt conductiones, alias ab em-  
phyteusi. Ita Sandius in Frisiae  
decisione lib. III. tit. 6. def. 10. n. 96.  
testatur, in Frisia rarissimas esse  
emphyteusis, frequentissimas uero  
perpetuarias conductiones: ut adeo  
pro altero, non primo contractus  
genera prae sumendum & conie-  
ctandum esse uideatur. Relictis Ad. prae-  
ergo Saxonicae iurisprudentiae sumptionem  
caltris, MEIVM omnino tuor, emphyteusos  
qui ex solutione canonis unifor- ex uniforme  
mis, longissimo quamvis tempore canone.  
ta facta, nec quicquam emphyteutici  
iuris prae sumptionem esse, in forensi  
iudicio definitur Part. I. decif. 163  
& Part. 3. decif. 289. Argumenta  
cum illius, tum meo exponam sum-  
matim. Primo enim canonis etiam  
mutatio quandoque fit in ipsa em-  
phyteusi: deinde frequentissimum  
est, perpetuarias conductiones fieri  
ealege, ut stabilis sit merces neque  
obnoxia ulli mutationi: tum id  
prae-

Neque em-  
phyteusi ca-  
non diffor-  
mit,

Contrarium  
im erbäpfcht.

repetuntur iurium, hactenus enumeratorum,  
(d):

praesumendum est, quod est minimum COTHMANNI 3 nol. 2. Refr. 42 n. 186. praeterea emphyteutici contractus plurimum litteris configuantur l. 1. c. de cont. emphy. & supra p. 177. n. 6. ideoque si desin illae, praesumitio potius est pro conductione, contractu, haud dubie, consensuali p. 168. n. 5. MEVIVS part. 3. decif. 89. n. 1. plene: ad extremum idoneas magis adsunt ad praesumendum argumenta, de quibus scribendi locus erit inferius.

*Causa etia. nomis.*

Duo autem sunt, quae mihi videntur, Saxonicos ietros egiſe in transuersum. Unum est, quod in communi schola ferint, perpetua locatione transferri minimum altquam partem dominii p. 193. l. 1. ut adeo inter emphyteufin temporariam & perperaria locationis iura nihil interesset: alterum, quod laſſiticam conductionem definit esse temporis patauerit p. 232. n. F. Utrobius igitur temporis infinitudo argumentum opinabile illis fuit ad translationem dominii, aut, quod idem est, ad constituantam emphyteufin. Sed illud confutamus p. 171. l. 2. & p. 191. l. 1. k. hoc autem p. 232. l. 1. p.

*Laſſiticum praef. scribi que-  
ans? Neg.*

(c) Laſſistica, uti conductitia bona alia, praescribi non posse aduersus locatorem dominum, den laſſiſt iſſicula mithi argumen- ta esse videntur. Principio qui non possidet, non praescribit, sed laſſiſt tantum abeat, ut possi-

deat praedium, laſſiticò iure elocatum; ut potius per eundem possidere dicatur dominus locator l. 31. §. 3 ff. de iſſicula. Iacobus HEINRICHHMANNVS rom. 3. circfile 1. n. 159 supra p. 171. l. 1. g. locatoris imaginem mille annorum conductor etiam laſſiticus repreſentans COTHMANNVS nol. 2. refr. 79. n. 108. 109. neque is suomet sed locatoris 3 des laterrae nomine in possessione esse SANDE decif. ib. 3. tit. 6. §. 3. Deinde cum locationis continua- tio, tacita relocatio uideatur HVN- NIVS in enclopi. iuris part. 3. tit. 81. c. 18. hinc omnis culpa costis locatoris deslatenherr/negligentis renouare contractum expresse, qui ipso iure tacite renouatus esse, intelligitur CRAVETTA de tempore antiquis part. 4. p. 24. n. 124. Nobil domino imputandum; qui con- ductorem se fore credidit. Iffimus qui si dominium sibi adrogauisset, faciem fuerit imperendas. Tum aperta- 6. lex est 2. c. de praestr. 300 nel 40. annos. Mole ageretur cum dominis praediorum, scilicet precario possi- dentibus praerogativa deforim, ut eos post 40. annorum spatia, qualibet ratione decurso inquietare non licet. Cum lex Constantiana inbeat, ab his possessoribus initium non re- quiriri, qui sibi potius, quam alteris possederent. Eos autem possessores non conuenit appellari, qui invenient, ut ob hoc ipsam solitam debeant praefare mercedem. Nemo igitur quis

(d): si forte haec uel ex parte tantum in agro reperiuntur. Sed condonanda est Saxonibus patriae iuris (e) cum hic tum alibi conuersio: quoniam ex lasitici contractus natura uix umbram retinuere, qui

D 2 sim-

*Praefumto-  
nes mnde  
sint peten.  
dne pro con-  
tractu laff-  
tient?*

qui ad professionem conductor accedit, diu alienas restendendo, ius sibi proprietatis usurpet. Ne cogantur domini aut amittere, quae locaregant; aut conductores, uides sibi fortassis, excludentes aut annis omnibus semper dominio suo publice protestari. Non potui, quin integrum legem exscriberem; quando ex aste propositas quaestiones respondet. *Lass* enim precari illi conductores sunt, p. 229. ltr. n. Ut adeo religio fuerit, soli lucem accendere aut in tanta rei evidentia cumulare uelle argumenta.

(d) Fieri non potest, ut exemplum detur, ubi ne minima quidem conjectura superfit, que ager lasitico sive emphyteutico contractibus sit adnumerandus. Nam *praeſtrico* quadam habet primus, si canon magnus esset, sive aeris sive aliorum onerum intuitu, qui responderet quadrantes redditibus rei elocatae *SANDEVS lib. 3. tit. 6. decif. 10.* quoniam plurimum emphytici canones in rebus nauci consistunt, ad conferuandam directi dominii memoriam p. 136. Deinde si contractus litterarius non sit, quod modo p. 207. n. 1. 2. dictum est. *Tum* si uniuersim in illa prouincia agri frequentius sint conductitii; rarius emphyteutici *SANDEN lib. 3. tit. 6. decif. 10. p. 96.* Pensi si in

1 vicinia agri sint lasitici, unde etiam aliis indolis esse credantur *MELVIS* pari. 3. decif. 268. n. 8. Praeterea si ager concessus sit a nallo. Hic enim interdictum agrum in emphy. eius dare *LVLWLL p. 361. STRIKVS cap. 19. q. 4.* idemque sentiendum esse, putat de ecclesia *MELVIS* pari. 3. decif. 259. Porro si nulla agri cognita sit sterilitas, quae requirat emphyteutam p. 92. n. 2. 3. *SANDENS lib. 3. tit. 6. decif. 10.* Neque minus, si possessori nulla sit uertendi agrum faciles, etiam in statum meliorum p. 197. ltr. n. 9. quod licet emphyteutae. Ad extreum ubi dominus heres p. 238. ltr. n. x. ubi possessori forum ac iudices peculiares p. 243. f. 3. aliaque occurunt, quae enumera uimus de lasitici contractibus sigilatum: ibi mihi quidem conjecturae aut *mari praeſueta* pro conductione esse, uidentur, nec quicquam pro emphyteutae.

(e) Desideria in latrone nouellarum Augilli adnoto uel *universim usi ligillationi*. In illa habeo, quod scholartum doctribus plus rum datum sit; quam iudicibus curiarum: deinde quod magis consulti fuerint peregrinae iurisprudentiae magistri, utpote Itali, Galli aliqui; quam patricie atque medii aevi monumenta, tum quod Romana-

*Desideria*  
*universim usi ligillationi*  
*Iurispr. San-*  
*xonicae*

simplicis nunc conductionis indolem apud illos accepisse uidetur (f).

*Ex uniformitate num  
prae sumen  
dus censita  
sit uel em  
phyteta?*

§. XVI. Cum uero canon & censitae & emphyteutae sit VNIFORMIS; quaeri solet, num primi, quod aliqui uolunt (g); an uero alterius generis contractus ex ista uniformitate sit praesumendus (h)? Ego neutri subscribo parti; quod tum existimem, potius

*Lassiticorum  
degeneratio  
in Saxonia.*

(i) In primis id tum uidere licet, quando universitatibus, ecclesiis, senatus ciuitatis praedia lassitico iure nach laßtrechts gebrauch elocarunt. Quae personae cum factie auiant, nullam fere partem rationum lassiticarum potuerunt sustinere. Nisi lassitici contractus procuratore facto (einen laßträger nach der art eines lehenträgers) quod in Gimmericensi contractu factum esse, p. 227, n. 4, s., indicauiimus,

rum legum supersticio oculis consularum obduxerit glaucomam; post, quod non differentias patrii iuris quaesuerint a Romano; sed utriusque concentrum ac harmoniam, unde non solum facta est utriusque metamorphosis ac perturbatio; sed etiam elatio Romanæ iurisprudentiae, facie depressa patriæ consuetudinum; quae causa est, quare Angli similem CO WELLI damnauerint conatum in institutionibus Romano-Anglicanis. Quae uero in lassitico contractu *sigillatim* moneri possunt; illa indice digito ostendimus superius p. 267, n. 4, s.

(g) Qui per longissimum tempore uniformiter de praedio canonem mitate numeroluerit, eundem censitam credentem, dum esse, putat MOLLERVS ad part.

2. *Censit. 40, n. 4.* Quoniam eo inclinare uideatur nouella Augusti: quam tamen nobiscum sentire, infra declarabimus.

(h) Plerique Saxoniae Itci existimant, ubi per 30. aut 40. annos mitate numeri uniformis solitus sit canon: ibi emphyteutat locum habere non censita iura, sed emphytica. Primo enim dicunt praecriptionem eiusdem esse, adeoque id batuendum, unde minimum quis laedatur a praescriptor re-emphyteutam uero utili tantum dominio priuare dominum; utroque autem censitam SCHVRPPIVS cert. r. consil. 58, n. 5. Resp. modo, per praecriptionem acquirendi, semel adprobato, frustra querimur, quod alter suum amittat patientia. Id tantum respici, quid fibi sumiserit praescriptor, in quantum enim possedit, in tantum prae scriptus. Deinde magis uicina esse lassiticis iuribus emphyteutica, quam censistica CARPOVIVS Part. 2, cons. 40, def. 4, n. 7. Resp. Frustra haec allegari

potius indolem cuiusque in oculis habendam esse uidendumque , cui praescriptor proprius accesserit (j).

§. XVII. Si forte de praedio lassus dimittatur (k), quaeri solet: num a domino restitui eidem debeant impensae, factae in rem locatam. Promptissimi Icti, ad hoc affirmandum ex iure Romano (l): nos pensae? eo difficiliores hic sumus, quo minor esse solet merces ex re lassifica (m).

D 3 CAP.

allegari eo casu, ubi de prima indole contractus prorsus non constat.

(i) Evidem superius p. 267. n. 1.2, ita sensi, quod lassus elocata prædia nullo temporis intervallo queat praescribere: aliud uero iudicium est de lassi successore singulari. Is enim praescribendo acquirere potest CARPZOVIVS Part. 2. Conf. 40. def. 3. siue emphytætua iura siue etiam censitica. Frufra itaque sunt Itæ Saxonici MOLLERVIS; BERLICHIVS; CARPZOVIVS allique, qui praescriptori lassifici iuris discrimine tribuant alterutrum. Ego autem primum iterumque alterum præsumendum esse existimo, pro ut circumstantias produnt, quod praescriptor uel pro emphytæta se gesserit, domino suum negligente, uel pro censita. Ita enim idem ex lassifico prædio fecerit uel emphytæticum uel censiticum. Hoc uero intelligi debet ex genuina indole horum contractum, inferius edocenda.

Lassus por. (k) Id enim ab arbitrio quon-

I dam domini pependisse hodieque est expotti, partim dependere, scripsimus p.

233. l. 1. p.

(l) Ita enim PAVLVIS L. 5. S. 1. ff. locat. inquit, in conditio fundo, Lassus num si conductor sua opera (multo ma- restituendas, gis aliena) aliquid necessario vel impensae? etiam utiliter anuerit vel aedificare.

rit uel insisterit, cum id non conne- misset, ex conditio cum domino fundi

3 experiri potest. Imo in multis locis est etiam illud iuris; lassum ante ex prædio non migrare, quam locator dominus ipsi satisficerit de impensis. Habes decisionem apud SANDWIM in Trif. decisi. lib. 3. tit.

6. def. 11.

(m) Primo enim, bonorum, Dubitatio quae lassus habet, intuitu, maior illi nexus cum domino, quam sim- pli cum locator e conductori p. 238. l. 1. p. 22. l. 1. m. deinde merces, lasso praeflanta, raro exhaustit omnem rei lassitiae prouentum p. 240. l. 1. c. post, cum seruis pro- xime accendant lassi, p. 248. l. 1. a. iniquum non est; eo dem duriori- le teneri, quam simplices condu- stores,

## CAP. VI.

DE PRAEDIIS CURMEDICIS,  
Bon Curmedigen Gütern.

## §. I.

*Lassitice  
familia  
die curme-  
dei.  
Origo u.  
curmede.  
a) ab eli-  
gendo mor-  
tuario.*

*b) ab ele-*

*stores.*

*Curmde la-  
sticuccina.*

*Curmde  
quam ab eli-  
gendo Koren.*

**L**Assitica iura CURMEDICA sequuntur curmedige gliter; ab illis parum aut nihil (n) aliena.  
§. II. Principio de uerbi huius significatione magna multaque esse solent dissidia. Alii enim natales eiusdem repetunt a coer, eligere & mutib, quod placitum reddunt (o) respiciuntque ad domini ius illud, quo integrum illi est, partem hereditatis curmedicae sibi adserere, in legibus definitam: sed haec iura aliis quoque hominibus praestanda sunt, quam curmedis (p).

§. III. Alii ultimam uerbi partem, rei congrua ratio-

I *uzigo dictum.* Putat ergo curmedica bona a iure dicta esse denominataque, quo dominus est hominis curmedic coheres, quod exposuimus p. 237. litt. t

(p) Quod haec etymologia si. Num curme-  
titia sit, plura arguere uidentur. de ab elige-

Primo enim tautologiae raro oc- do? Neg-  
cationem dedere uerbis compositis,

quale est Curmde. Cur idem sic esset quam eligere, & mutiplaci-  
tum. Deinde cum proprii homines, qui a Curmedilibus in lege ipia distinguuntur, ut uidere est in diplomate Lamberti COR. S. truct.

3. aduersar. part. 1. c. 13. n. 17. non  
minus, quam alii plures domino-  
den hanc fallargiantur, quos plene  
congelit HAIKPPRECHVS in dif-

fera

ratione, a conducendo in ethen Germanorum deducendo com-  
cunt(q): Cur uero itidem, eligere interpretantur.

§. IV. Mihi autem omnium apertissima esse c) a condu-  
uidetur etymologia, quod cur idem, quam curia siue  
aula: mede uel inethen idem, quam conductio(r). Ut  
adeo Curmede planissimus significatus sit, quo con-  
ductiōnē dominicā dicit; quam alio nomine uerbis  
der hōsmiethlgen uel hōsheurigen gūter dicere sole-  
mus.

*fert. de iure mortuorio cap. 5. satis  
quidem inconveniens uidetur, cur-  
mediales homines a uerbo, quo  
ab aliis eius generis colonis nec-  
quicquam differunt; sed fere sunt  
omnibus similes, denominatos su-  
isse,*

(9) Iea quidem Cerk. FELTMANNVS de iure ad rem cap. 6.  
conduktionē n. 24, sentit: *Sunt autem Curme-  
diales, Curmedie / uel Thormedi-  
ge / quod genitus etiam hominum fer-  
uum est specie & dieti a Feuer  
Germanis Chre (Willkür) siue ele-  
ctione & in / quod locationem  
conduktionem significat. Us feuer  
mied / uulgo etiam feuer mied / si  
quasi optio locationis conduktionis.  
Quia ens perpetua / conductam  
mercedem colonus saepe non praefiat  
aliam, quam quod dominus, colon  
mortuo inde tofall / ins caduci, mor-  
tuvia habeat curmedam, id est ex  
eius bonis unum optimum habeat.  
Bene incipit Idus; sed male finit  
habiturque errore, superius confu-  
tato p. 27. n.p.*

(r) Sunt argumenta, mihi qui-  
dem adeo plana, luculentaque,

1 quare ita sentiam, casis aliorum  
relictis ut mirer, non alios ante me  
fuisse, qui idem persperxerint. Prin-  
cipio enim cur, curt, hurt, curtis  
idem uernaculae in ethae, quam  
dominica uilla, qui sensus etiam  
uerbo feudal, curtis dominica. Inde  
Carrechte / Curgerichte in monu-  
mentis mediī aeuī occurunt,  
quas nostro reddere solemus hōf-  
rechte, hōsgerichte. Deinde ultima  
uerbi Curmede pars a inethen in  
ethen ortum habet, etiam alii teka-  
tum p. 27.n.p.q. Post etiam uerbi  
Curmede forensē synonymiam  
ex, hōsheurige gūter a villa dominica  
conducta prædia. SANDEVS send  
Geldr. cap. 1. n. 36. Anton. MAT-  
THAEI parvom. 2. n. 46. qui & ipse  
nostram uidet conjecturam: nisi  
Curmede a curia vel curie domini  
ad pollitos malis. Quasi curmediales  
hōsheurige. Qui ipse tamen ab  
hoc tramite post iterum dilabitur  
Ad extreimum haec etymologia rei  
ipsi admodum concinna est. Nam  
ex definitione curmedialium præ-  
diorum patet, illa *conduktionē* esse  
longissime diuersa ab indole homi-

*nus.*

*Curmēde  
num a con-*

*curru-  
elige  
Nog.*

**Definio**

**CVRMEDI-**  
**ALIVM.**

S. V. Sunt itaque *curmedica* *conductitia* (s) *praedia*, unde conductor locatori tenetur *nexus quodammodo clientelari* (t).

**S. VI.**

*num propriorum.*

**Curmede est  
conductio.**

(s) Curmedalia bona *conductitia* esse, plura comprobant argumenta. Principio id ex *nomine* constat, quo audiunt *curmfethiget* / *hosfcherte* oder *gemiethe* / *grisaer* ut *CVRMEDI* idem quam *hofmiethe* esse uideatur p. 278. *litt. r.* Sive quod idem sere est, quod miede merces sit a conductorre *praestanda*. Inde enim uerbum *miethen* esse, nullus dubito. Quod etiam prodit *glossarium Lipianum apud Meric.* *CASAVBONI* M. p. 45. *Mieden, merces, Saxonibus ac Belgis mede uel mede.* Deinde idem declarant a *Ictis Belgis allegata synonyma uerbi curmede; hofheurige oder von hosfcherte oder gemiethe re gütter p. 278. n. 45.* Post ideo *curmedica bona laffiticis conferuntur, a quibus nomine tantum differunt, iudicio Gerb.* *FELTM ANNI de iure irre cap. 6, n. 14.* at *laffitica & ipsa conductitia* esse, probauimus supra p. 227. *litt. m.* Praeterea ab *emphyteutico* bono in eo differt *curmedial*, quod *domini pars ad emphyteutam pertinet* p. 136. *litt. z.* nulla autem sit penes *curmedam* p. 261. n. 3.

**Curmede est  
DOMINICA  
conductio,**

(t) Quid inter *simplicom* *conditio-*  
*nem & eam, quae audit curme-*  
*dica, interficit: ex infra dicendis*  
*erit manifestum, ubi iura curme-*  
*dica* *sigillatum* *describemus* *Bann*

uero locationem denum *curmedicam* esse, in qua conductor se clientem dicit atque dominum suum agnoscit locatorem: patet multis faram. Primo enim nomen id prodit, quo audiunt eius generis *praedia* non simpliciter *conductitia*, sed addita uoce *dominica*. Nicht heuer oder *mfethgüter*; sondern *hosfheuerge/hosfmiethgüter*. Est uero in mediis acu documents clarum, quod uilla domini, ex ordine *landsassorum* audiat *curris uel*, quod nunc dicimus, *hof*. Inde *hofsfeste*; *hosfubren*; *hosfmeister* dicimus dominicæ uillæ seruitutes; angarias; *præfectos*. Deinde homines *curmediales*: *nexus clientelari solutos* esse, paulim legimus: ut adeo necesse fuit, illos dominis codem addictos fuisse. Exscriban diploma

ex *GORISII Tract. 3. aduers. part. 1. c. 13. n. 17.* integrum quidem, cum non solum *hic*, sed inferius lumen inde habeamus, ad ea declarandum, quae tenebris tantopere sunt inuoluta. *WJARNOLD van der ghenaden Gods Heerze van Celre ende van Gulich, ende Greae van Zutphen doen kont: also Gerrit Oeldink onse BYGHEN NOFF-HOIRIGHE MAN is in onser hoff te Hengelo, uan synen goede te Oeldink; ende als Iohan Oeldink Zys bruder onse KOERMEDISCH is* (fratrum alter homo proprius); alter *curmedialis*.